آشتیانی، محمدرضا و امامی، محمد جعفر، (بی تا)، ترجمه گویا و شرح فشرده‌ای بر نهج البلاغه، ج1، انتشارات هدف، چاپ اول، قم.
۴. ابن ابی الحدید، (1378-1959م)، شرح نهج البلاغه، ج1، ج7، داراحیاء الکتب العربیة.
۵. ابن خلکان، (بی تا)، وفیات الاعیان، دارصادر، بیروت.

٦. ابن شهر آشوب (1376-1956م)، مناقب آل أبي طالب، ج1، مطبعة الحيدرية، النجف الاشرف.
٧. ابن كثير، تفسير (1412هـ - 1992م)، ج4، دارالمعرفة للطباعة و النشر و التوزيع، بيروت.
٨. ابوريه، محمد (بي تا)، اضواء على سنة المحمدية، نشر بطحاء، چاپ پنجم.
٩. اشعري، ابوالحسن (1410هـ)، الابائنة عن اصول الديانة، دارالكتاب العربية، بيروت، طبع دوم.
١٠. اشعري، ابوالحسن (1952م)، اللع، مطبعة الكاثوليكية، بيروت.
١١. اشعري، ابوالحسن (1389هـ - 1969م)، مقالات الاسلاميين و اختلاف المصلين، مكتبة النهضة المصرية، قاهره.
١٢. بدوي، عبدالرحمن (1374ش)، تاريخ اندیشه های کلامی در اسلام، ج1، ترجمه حسين صابري، آستان قدس رضوي، بنياد اندیشه های اسلامي، مشهد.
١٣. تفتازاني، سعدالدين مسعود (1401 - 1981م)، شرح المقاصد في علم الكلام، دارالمعارف النعمانية، پاكستان.
١٤. حنفي، ابن ابي العز (1391) شرح العقيدة الطحاوية، المكتبة الاسلامي، بيروت.
١٥. دينوري، ابن قتيبه (1413 - 1371م)، الامامة و السياسة، انتشارات شريف الرضي، قم.
١٦. ذهبي، شمس الدين (1413-1993م) سير اعلام النبلاء، ج11، مؤسسة الرسالة، بيروت.
١٧. رازي، فخرالدين (1404هـ - 1984م)، المحصل، طبع اول، بيروت، دارالكتب العربية.
١٨. سبزواري، هادي (بي تا)، شرح الاسماء الحسنی، منشورات مكتبة بصيرتي، قم.
١٩. سيد مرتضي (1325 - 1907م)، امالي، ج1، منشورات مكتبة آية الله العظمى المرعشي نجفي.
٢٠. شهرستاني، عبدالكريم (بي تا)، ملل و نحل، ج1، دارالمعرفة، بيروت.
٢١.